¹ Kornis Györgynek 1591 november 7-én Padovából írott levele; az Erdélyi Nemzeti Múzeumi levéltár Oklevelek törzsgyűjteményében.

² Veress Endre: Carrillo Alfonz levelezése és iratai. 47. l.

³ Szamosközy IV. k. 200. l.

⁴ Értendő Kornis Miklós.

Tuae non posse, satis superque intelligam? Non me latere potest, quanto cum animi dolore, eum a studiis, cuius iam sacris initiatus erat, avulsum esse, Generositas Tua patiatur: nec profecto possum non condolere, tam fertile ingenium, cultu intermisso sensim sterilesce, meus enim me sensus quanta vis fraterni sit amoris, admonet: sed quid faciamus? adsumus ei in iis, quibus possumus, in iis autem quibus vellemus, non possumus.

Caeterum, ad nostram peregrinationem quod attinet, Generose Domine, eo certe semper fuimus animo, eoque nostra omnia spectare volumus, ne quid Generosis nostris parentibus, nobisque ac tota nostra familia indignum committeremus, neque alio fine eam suscepturi eramus, quam ut maiori cum utilitate, tum in studiis, quibus invigilamus, tum in prudentia, quae, tanquam umbra corpus, subsequitur peregrinationem cum ratione institutam, progredi proficereque possemus. Sed video partim negligentia eorum, quibus literas ad Generositates vestras perferendas commisimus, partim nescio quo nostro fato, ea spe hoc tempore nos esse deiectos: quam quam haud scio an etiam satis esset consultum, hoc anni tempore, quod omnium est studiis aptissimum, pedem nos loco movere, etiam si nullae deficerent occasiones: quare vere potius ineunte, et quidem sumptibus si Generositatibus vestris visum fuerit, ex liberalitate earum instructis nobis illud faciendum esse existimamus. Qua de re satis copiose ad Generosum dominum parentem meum mihi scripsisse videor: quod idem dominum Georgium¹ quoque facturum esse, non ambigo. Paternae me tua Generositas admonet, fraternae charitatis, vinculorumque illorum, quibus equidem libentissime astringor, omnia profecto cupio quae mihi imperat: neque mihi in omni nostra conversatione, res tam erit ulla proposita, quam ut quotidie magis ac magis, in studiorum similitudine, consuetudinis suavitate, vitae atque victus delectatione, sermonisque societate coalescamus.

Generositatem Tuam, diu foeliciterque incolumem cum tota familia valere, divinaque manu protegi ex animo precor.²

Datae Heidelbergae 17 Ianuarii 1591.

Külczime: Generoso domino Volffgango Kornis de Szent Pál, iudici regio sedis [Siculic]alis Udvarhely³ etc. Domino mihi summa observantia colendo.

2.

Heidelberg, 1591 januarius 17.